UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

DEPARTAMENTO DE FÍSICA
COMISSÃO ELEITORAL

2021

Edital 01/2021 de 25 de outubro de 2021

Eleição para os cargos de Chefe e Subchefe do departamento de Física do

Centro de Ciências da Natureza.

RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO

A Comissão Eleitoral instalada por meio de portaria Nº 02/2021-

FIS/CCN de 20/10/2021 da chefia do departamento de Física do Centro

de Ciências da Natureza, no uso de suas atribuições legais e obedecendo

às disposições estatutárias e regimentais da resolução Nº 022/1993 do

Conselho Universitário da Universidade Federal do Piauí, apresenta o

RESULTADO FINAL da eleição aos cargos de chefe e subchefe do

departamento de Física, biênio 2022-2024.

1 – Candidatos

 Somente uma chapa foi inscrita para concorrer aos cargos. Para
chefe o Prof. Dr. Cleânio da Luz Lima e para subchefe o Prof. Dr.
Bartolomeu Cruz Viana Neto. A inscrição foi homologada e os candidatos
tornaram-se aptos para a eleição.

2 - Resultado Final

 Foram eleitos os professores CLEÂNIO DA LUZ LIMA para o cargo
de chefe do departamento de física e BARTOLOMEU CRUZ VIANA NETO
para o cargo de subchefe com a performance de 92,6% dos votos válidos

Teresina, 19 de novembro de 2021.

____________________________________

Prof. Helder Nunes da Cunha
Presidente da Comissão Eleitoral